- 1 -

平成 22 年 4 月１２日
お客様各位

THK 株式会社

THK 電動アクチュエータ総合カタログ（No.600）
クリーンシリーズ訂正について

平素より弊社製品をご愛顧頂きまして誠にありがとうございます。
「THK 電動アクチュエータ総合カタログ（カタログ番号：No.600）」のクリーンシリーズ

に下記の通り記載内容に誤りがありました。ここに深くお詫び申し上げます。
 つきましては大変お手数ではございますが、下記内容をご参照の上ご使用頂きますよう

お願い申し上げます。

P.179
シリーズ一覧 注記訂正
訂正前）
→※4 高速度は、モータの 高回転数(CSKR は 6000min-1, CGL は 3000min-1)もしく

はボールねじの許容回転数によって制限される速度です。ご使用のストロークによって

高速度まで到達しない場合があります。

訂正後）
→※4 高速度は、モータの回転数(CSKR:6000min-1, CGL:3000min-1)時、もしくはボー

ルねじの許容回転数によって制限される速度です。ご使用のコントローラによって、モ

ータの回転数が制限される場合があります。

P.185～188
CSKR 寸法注記の訂正
訂正前）
→※2 高速度は、モータの 高回転数(6000min-1)もしくはボールねじの許容回転数によ

って制限される速度です。ご使用のストロークによって 高速度まで到達しない場合が

あります。

訂正後）
→※2 高速度は、モータの回転数(6000min-1)時、もしくはボールねじの許容回転数によ

って制限される速度です。ご使用のコントローラによって、モータの回転数が制限され

る場合があります。

- 2 -

P.185
CSKR20 定格推力、 大推力、仕様注記の訂正

訂正後）
→※4 定格推力は、モータの定格トルク時、または許容荷重によって制限される値です。
 ※5 大推力は、モータの瞬時 大トルク時、または許容荷重によって制限される値で

す。

P.186
CSKR26 大推力、仕様注記の訂正

訂正後）
→※5 大推力は、モータの瞬時 大トルク時、または許容荷重によって制限される値で

す。

- 3 -

P.188
CSKR46 大推力、仕様注記の訂正

訂正後）
→※5 大推力は、モータの瞬時 大トルク時、または許容荷重によって制限される値で

す。

- 4 -

P.190
モータブラケット（CSKR）
訂正前）

訂正後）

訂正前表の赤色部分→削除
     黄色部分→変更

誤）R88M-W03030 正）それぞれ削除（訂正前、表内の赤色部分）

R88M-W10030 →
R88M-WP20030
R88M-WP40030

誤）OMNUC W   →  正）OMNUC G5（形式もすべて 新のものに差し替え）
  R88M-WorWP～→    R88M-KorKP～
誤）R7M-A03030 正）削除（訂正前、表内の赤色部分）
誤）SMARTSTEP A→   OMNUC G（形式もすべて 新のものに差し替え）
  R7M-AorAP～ →    R88M-GorGP～

- 5 -

P.199
CGL15N 大推力、仕様注記の訂正

訂正後）
→※5 大推力は、モータの瞬時 大トルク時、または許容荷重によって制限される値で

す。

P.199
CGL15N 寸法表、注記の訂正

- 6 -

P.200
CGL20N 大推力、仕様注記の訂正

訂正後）
→※5 大推力は、モータの瞬時 大トルク時、または許容荷重によって制限される値で

す。

P.200
CGL20N 寸法注記の訂正
訂正前）
→※2 高速度は、モータの定格回転数(3000min-1)もしくはボールねじの許容回転数によ

って制限される速度です。ご使用のストロークによって 高速度まで到達しない場合が

あります。
訂正後）
→※2 高速度は、モータの定格回転数(3000min-1)もしくはボールねじの許容回転数によ

って制限される速度です。ご使用のストロークによって 高速度まで到達しない場合が

あります。

- 7 -

P.201
モータブラケット（CGL）
訂正前）

訂正後）

誤）R88M-WorWP～ → 正）R88M-GorGP～～
誤)β0.3/6000is  → 正）βis0.3/5000
  β0.4/6000is  → 正）βis0.4/5000
β0.5/6000is  → 正）βis0.5/6000
β1/6000is  → 正）βis1/6000

- 8 -

P.204
センサ記号変更

この内容に関するお問い合わせ先
THK 株式会社 IMT 事業部 EA 課
TEL: 03-5735-0322 FAX:03-5735-0273
〒144-0033  東京都大田区東糀谷 4-9-16 (THK テクノセンター)

以上